PAL DE TURISMO NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NACIONAIS com a empresa MARIVETE DE SOUZA ROSA, inscrita no CNPJ nº 
60.403.728/0001-96, situada na Rua do Cedro, nº 52, Bairro Aparecida, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do Sul-RS, no valor 
mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil 

e seiscentos reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: MARIVETE DE SOUZA ROSA
CNPJ: 60.403.728/0001-96

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NACIONAIS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2025
VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 03 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 011/2025: 03.09.2025; Contratada: CENTRO 

DE TRADIÇOES GAÚCHAS PORTEIRA ABERTA, CNPJ

[...]

82.900,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.	

INEXIGIBILIDADE DE Nº06/2025
EXTRATO DE CONTRATO.

Objeto: locação de área de terra destinada à extração de 
saibro/cascalho a céu aberto.

A)	 Contrato nº96/2025: Contratada: OLIVO ZATTI; 
Valor: R$10.125,00 (dez mil e cento e vinte e cinco reais), 

Vigência: 12 meses.

INEXIGIBILIDADE DE Nº08/2025
EXTRATO DE CONTRATO.

Objeto: contratação direta de empresa especializada para 
realizar a adaptação do Projeto Básico e Executivo para o Lar dos 
Idosos do Município de Jaboticaba/RS., conforme Normas NBR 
9050 e RDC 502/2021, nos mesmos padrões utilizados pelo Go-
verno Federal, ao novo local estabelecido pelo Município.
B)	 Contrato nº107/2025: Contratada: Empresa GIOVANI 

LUIS FERASSO LTDA; Valor:R$21.000,00 (vinte e um mil reais), 
Vigência: 30/11/2025.

JABOTICABA/RS, EDVALDO ROSA RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 10/2025

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

[...]

press Ltda, CNPJ: 04.710.655/0001-04, para implantação de 
metodologia de ensino da língua inglesa, com foco em alfabe-
tização e reconhecimento fonético, destinado a alunos do 2º 
ao 6º ano do ensino fundamental da rede municipal de Alpes-
tre, no valor de R$ 1.490,00 (um mil e quatrocentos e noventa 
reais) por Kit, totalizando R$ 514.050,00 (quinhentos e cator-
ze mil e cinquenta reais) para 345 kits,, com base no Art. 74, 
I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 133/2025, 
Processo de Inexigibilidade nº 43/2025. Alpestre, 03 de se-
tembro de 2025.